ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту  решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год»
16 апреля 2024 г                                                                                          п.Кромы

 Место и время проведения публичных слушаний: п. Кромы, пл. Освобождения, д.1, зал заседаний администрации Кромского района 16.04.2024 года. Время проведения: 17-00.

Председательствующий публичных слушаний:

- и.о. начальника финансового отдела Самошкина Т.Н.
Секретарь публичных слушаний:

- Ильина И.П. менеджер финансового отдела администрации Кромского района Орловской области
Участие в публичных слушаниях приняли 39 человек.

Для ознакомления материалы публичных слушаний опубликованы в газете «Заря» и на официальном сайте администрации Кромского района.
Слушания организованы и проводятся по инициативе Главы Кромского района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад и.о. начальника финансового отдела администрации Кромского района по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год».

2. Рассмотрение предложений и замечаний по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год».

3. Результат публичных слушаний.

Согласно Положению о публичных слушаниях докладчику – и.о. начальника финансового отдела администрации Кромского района Самошкиной Т.Н. отводится до 30 минут для доклада, участникам слушаний – до 10 минут.

1. Слово по первому вопросу предоставляется Самошкиной Т.Н. – и.о. начальника финансового отдела администрации Кромского района.

Уважаемые присутствующие!

                   Мы сегодня собрались во исполнение ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в Кромском районе, утвержденном Постановлением Кромского районного Совета народных депутатов от 30 ноября 2005 года № 34-13рс, Устава Кромского района: для проведения публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год».

     Предлагаю перейти к непосредственному обсуждению проекта решения Кромского районного Совета народных депутатов «Об исполнении районного бюджета за 2023 год».

     Вашему вниманию предлагается доклад об исполнении доходной и расходной части бюджета Кромского района за 2023 год.

2. По второму вопросу предлагаю всем участникам публичных слушаний        высказать имеющиеся замечания или предложения.

Выступил: Лосев А.И. – начальник организационно-кадрового отдела администрации района «Рассмотрев проект решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год». Замечаний нет и поэтому предлагаю одобрить и признать публичные слушания состоявшимися.

Самошкина Т.Н. – Разногласий и замечаний со стороны жителей и участников публичных слушаний не возникло.

Все вопросы, вынесенные на публичное слушание, обсуждены и поэтому предлагаю завершить публичные слушания по обсуждаемому проекту решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год»

           После обсуждения и обмена мнениями, предлагаю для голосования:

1. Принять к сведению заслушанную информацию о проекте решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год».

2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год» состоявшимися.

3. Протокол публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об исполнении районного бюджета за 2023 год» направить в Кромской районный Совет народных депутатов.

4. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящий протокол с заключением о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области.

Голосовали: «за» - 39, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.

Председатель

публичных слушаний                                                         Т.Н.Самошкина
Секретарь

публичных слушаний                                                          И.П.Ильина